
Úterní Dobíječ s Napoleonem Hillem #53

Milí čtenáři, 
dokonce i profesionální finanční poradci mohou posky-
tovat nepřesné informace, proto je třeba si jejich rady 
prověřit a poradit se i s dalšími odborníky, abyste se ujis-
tili, že jejich doporučení jsou správná. V 70. letech jsem 
byl zaměstnán v bance jako viceprezident. Cena zlata v té 
době neustále rostla a mnoho mých zákazníků si nechalo 
poradit, aby vybrali své finanční prostředky a nakoupili 
zlato. Bylo jim řečeno, že nemohou prodělat a očekávali, 
že se cena zlata vyšplhá na více než 2 000 dolarů za unci. 

To se však ukázalo jako velmi špatné finanční rozhod-
nutí. Cena zlata dosáhla vrcholu na 875 dolarech za unci 
a poté klesla na přibližně 300 dolarů za unci. Místo 
toho, aby si prostudovali vývoj ceny zlata v čase, se tito 
zákazníci nechali ukolébat radou od někoho jiného. 
Bohužel to byla špatná rada. Přestože je dnes cena zlata 
mnohem vyšší, trvalo přibližně 30 let než se z minima 
380 dolarů v roce 1990 dostala na úroveň přibližně 1 800 
dolarů za unci.
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Musíte posoudit míru rizika spojeného s každou 
investicí a rozhodnout se po poradě s odborníky a také 
po provedení vlastního průzkumu. Rozhodnutí je 
na vás a na nikom jiném. Musíte si uvědomit, že osoba 
prodávající zlato chce zlato prodávat, protože se tím 
živí. Vaše vzdělání by vám mělo napovědět, že zlato, 
které vy nebo kdokoli jiný koupí, vám na tomto nákupu 
nic nevydělá, dokud ho neprodáte. Pokud za své peníze 
nekupujete nic jiného než zlato, pak riskujete a necháváte 
se někým přesvědčit, že se jeho hodnota zvýší. Může, ale 
také nemusí – a až ho budete potřebovat prodat, může 
mít mnohem nižší hodnotu, než byla vaše nákupní cena. 
Stejné pravidlo platí i pro jiné investice – nevěřte na slovo 
někomu jinému, že je investice životaschopná. Používejte 
vlastní rozum a sami si dejte práci s ověřením správ-
nosti takové rady.

Don Green
Ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Několik tipů, které vám  
pomohou oddělit fakta od fikce

Člověk, který opravdu přemýš-
lí, zkoumá vše, co se dočte 
v knihách nebo novinách, 

i vše, co slyší a vidí v rozhlase a tele-
vizi. Nikdy nepřijímá žádné tvrzení 
jako fakt jen proto, že ho někde četl 
nebo slyšel. A ví, že výroky, které 
nesou určitou část faktů, jsou často 
záměrně nebo neúmyslně přibarvo-
vány, upravovány a zveličovány, a tím 
se stávají zavádějícími.

Proto člověk, který přemýšlí, 
používá určité testy, které uplatňuje 

na tvrzení druhých. Pokud čte na-
příklad knihu, testuje její správnost 
podle těchto pravidel:

a. Je autor uznávanou autoritou 
v oblasti, které se věnuje?

b. Měl spisovatel při psaní knihy 
jiné motivy než předávání přesných 

informací?

c. Je spisovatel profesionálem, 
který se zabývá ovlivňováním veřej-

ného mínění?

Napoleon Hill krátce po vydání knihy Myš-
lením k bohatství. Všimněte si mohutnosti 
jeho prstů, kterou nabyly desítkami milio-
nů úderů do psacího stroje.



d. Má spisovatel na tématech, o nichž píše, ziskový 
zájem?

e. Je pisatel osobou se zdravým úsudkem a není fana-
tikem v oblasti, o které píše?

f. Existují snadno dostupné zdroje, v nichž lze tvrzení 
pisatele zkontrolovat a ověřit?

g. Jsou tvrzení pisatele v souladu se zdravým rozu-
mem a zkušenostmi?

Než člověk, který opravdu přemýšlí, přijme výroky 
druhých jako fakta, snaží se najít motiv, který k těmto 
výrokům vedl, protože ví, že nikdo nikdy nic nedělá a ne-

říká bez určitého motivu. Člověk, který přemýšlí, pečlivě 
zkoumá všechna prohlášení lidí, jejichž motivy jsou 
zjevné. Stejně opatrně přijímá výroky příliš horlivých lidí, 
kteří mají ve zvyku popouštět uzdu své fantazii.

Pečlivě si prohlédněte člověka, který se vám snaží 
prodat svůj způsob života, a ujistěte se, že jeho způsob je 
stejně dobrý jako ten váš.

Napoleon Hill

Zdroj: Napoleon Hill – PMA: Science of Success (Věda 
o úspěchu)

„Nikdy nepřijímejte žádné tvrzení jako fakt jen proto, že jste je někde četli nebo slyšeli.“
~ Napoleon Hill

Mohli bychom debatovat 
o tom, které ze všech mož-
ných rozhodnutí, která 

člověk v životě může udělat, je to 
nejdůležitější. Pro každého člověka 
v jeho subjektivním vesmíru a jedi-
nečném příběhu se navíc může uká-
zat jako to nejdůležitější úplně jiné 
rozhodnutí než pro ostatní. Přesto si 
dovolím vám nabídnout postřeh, že 
jedno z nejdůležitějších rozhodnutí 
se v příbězích o úspěchu opakuje 
tak často, že bychom o něm mohli 
s čistým svědomím prohlásit, že je 
přinejmenším jedno z těch vůbec 
nejdůležitějších.

Než vám ho ale prozradím, řeknu 
vám o něm, že toto rozhodnutí, byť 
je jedno z nejdůležitějších, většina 
lidí nikdy vědomě neudělá. A z těch, 
kdo si jeho důležitost uvědomují, 
jen část sebere odvahu to udělat. 
Ono totiž od nás vyžaduje, abychom 
na nějakou chvíli dali na úplně první 
místo sebe samé.

To rozhodnutí zní: Proškrtat lidi 
ve svém životě a udělat prostor 
pro nové. Ač se vám to může zdát 
sebekrutější, obzvlášť pokud vám 
nyní zatrnulo, může to být znak 

odmítání, strachu a obav z takového 
rozhodnutí.

Naučit se v dobrém rozcházet 
je pro život stejně významné jako 
naučit se tvořit vztahy nové. A mlu-
vím zde o vztazích partnerských, ob-
chodních i přátelských. Mnozí z nás 
vyrostli na romantických předsta-

vách o lásce a přátelství na celý život. 
Ta jsou ale ve skutečnosti nalezena 
zřídka. Mnohem častěji v životě 
nacházíme převozníky, se kterými se 
jen posuneme o kousek dál v nějaké 
naší etapě života. A to stejné platí 
i naopak, že my sami jsme převozní-
ky jim. Držíte-li si v životě nespráv-
ného člověka, současně mu tím 
vnucujete nesprávného člověka pro 
něj – vás.

Samotný Napoleon Hill nalezl lás-
ku svého života, Annie Lou Norma-
novou, až po vydání knihy Myšlením 
k bohatství, když se blížil k šedesátce. 
Až budete číst jeho strhující příběh 
Mastermind | Paměti Napoleona 
Hilla (vydáme na konci ledna 2024) 
uvidíte na jeho vlastním příkladu, 
který tak transparentně a autenticky 
předkládá, že právě volba lidí, se 
kterými budete přebývat, je zdrojem 
rozkvětů i pádů, a v každém případě 
důležitých zkušeností.

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla,  

Producent & Vydavatel Myšlením 
k bohatství

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

Nejdůležitější rozhodnutí

„Držíte-li si v životě 
nesprávného člověka, 

současně mu tím  
vnucujete nesprávného 
člověka pro něj – vás.“

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live


Na Nakopávači roku 2024 vystoupí 
řada úžasných osobností, které měly 
tu úplně stejnou startovní čáru, jako 

kdokoli jiný – a to, že se narodili. Od té chví-
le se jejich příběhy různí a opět se protínají 
v okamžiku, kdy tito lidé objevili principy 
z knihy Myšlením k bohatství a začali je 
vědomě a cíleně používat.

Už jste jistě postřehli, že do Česka přiletí 
na Nakopávač roku 2024 fenomenální reži-
sér a vizionář Scott Cervine, který natočil 
film Myšlením k bohatství. Kromě jeho 
přednášky se můžete těšit, že v sobotu večer 
uvede světovou premiéru svého nejnovějšího 
díla – filmu Mámy na vzestupu.

Živě se k nám přes Zoom na Nakopávači 
roku 2024 připojí také multižánrový pod-
nikatel Ramy El-Batrawi, dolarový miliar-
dář, který celý svůj životní úspěch postavil 
na principech z knihy Myšlením k bohatství, 
kterou si poprvé přečetl, když mu bylo tepr-
ve 12 let a od té doby se jí řídil.

Dalším řečníkem na Nakopávači roku 
2024 bude úžasná Veronika Machat, máma, 
manželka a zakladatelka pěti podnikatel-
ských klubů Business Friends, majitelka 
potravinářské firmy a spoluzakladatelka 
exportního uzlu v Dubaji, jejíž posláním je 
pomáhat českým výrobcům rozkvést za hra-
nice naší krásné země.

Svými zkušenostmi a moudrostí vás 
na Nakopávači roku 2024 obohatí inspira-
tivní Lukáš Eder, business development 
manažer brandu FirstClass.cz, jehož 
podcast Myšlením na vrchol má již 900 
dílů. Před řadou let, když mu bylo 23, Lukáš 
prošel osobním bankrotem, denně tehdy vy-
kouřil tři krabičky cigaret a nezdravý životní 
styl se promítl také do jeho váhy 150 kg. 
Za jediný rok pak dokázal všechno změnit. 
Kouřit přestal ze dne na den. Za rok shodil 
50 kg a nastartoval cestu k životu snů. Ve své 
přednášce vám ukáže, že nezáleží na tom, jak 
mizernou minulost máte, pokud se rozhod-
nete začít znovu.

Již brzy vám představíme další řečníky 
přelomového Nakopávače roku 2024.

Představujeme řečníky

ZAKOUPIT VSTUPENKY NA NAKOPÁVAČ ROKU 2024

https://myslenimkbohatstvi.film/nakopavac-roku/

